



# RESOLUCIÓN No.066 (mayo 9 de 2024)

Por la cual se da a conocer los deportistas de la Selección Valle del Cauca 2024 en la modalidad de Hockey en Línea, Cuerpo Técnico y Delegado, quienes representarán a nuestro departamento del Valle del Cauca en el CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS DE HOCKEY EN LÍNEA, a celebrarse en la ciudad de Santiago de Cali, del 31 de mayo al 3 de junio de 2024.

El Comité Ejecutivo de la Liga Vallecaucana de Patinaje, en uso de sus atribuciones legales, estatuarias y reglamentarias y

#### CONSIDERANDO

- **1.** Que conforme al Artículo No.44 del estatuto de la Liga Vallecaucana de Patinaje, las decisiones del órgano de administración se adoptarán mediante resoluciones.
- 2. Que es deber de la Liga Vallecaucana de Patinaje fomentar, dirigir, reglamentar, organizar, velar por la formación y práctica del Patinaje en sus modalidades con sujeción a su estatuto, normas, reglamentos y al estatuto de la Federación Colombiana de Patinaje y a las disposiciones vigentes.
- 3. Que la Liga Vallecaucana de Patinaje, reglamento los procesos selectivos para la escogencia de la Preselección y Selección Valle del Cauca de Hockey en Línea, para participar en el Campeonato Nacional Interligas 2024, según lo ordenado en la Resolución No.002 del 08 de Febrero de 2024 y así como lo ordenado en la Resolución de Convocatoria No.040 con fecha 17 de abril del presente año, emitida por la Federación Colombiana de Patinaje.

Que conforme a lo anterior

#### **RESUELVE:**

**ARTÍCULO PRIMERO:** Nombrar a los deportistas que conforman la Selección Valle del Cauca de Hockey en Línea 2024, que nos representará en el Campeonato Nacional Interligas 2024, a celebrarse en la ciudad de Santiago de Cali del 31 de mayo al 3 de junio de 2024, en las siguientes categorías, ramas y modalidades:

#### **CATEGORÍA SUB 14**

- JULIÁN CAMILO DÍAZ MÉNDEZ
- SANTIAGO IZQUIERDO GÓMEZ
- MARÍA JOSÉ MONTAÑO CAMPIÑO
- SANTIAGO NARVÁEZ VÁSQUEZ
- JUAN DAVID ORTIZ MONTOYA
- SAMUEL SNEIDER MONTOYA RAVE
- DANIEL GÓMEZ ZAPATA
- FELIPE DIAZ LANZONI
- FELIPE ANTONIO PÉREZ CANTOR
- ALEJANDRO ARCE CERÓN
- SOFIA CARDONA ESTUPIÑAN
- JUAN MANUEL CHAPARRO RIVERA (PORTERO)
- DEIBY ESTEBAN MONTOYA VALENCIA (PORTERO)





# **CATEGORÍA FEMENINO**

- VERÓNICA CASTILLO GUERRERO
- ESTEFANÍA ROA MOLANO
- ANA MARÍA VÉLEZ GAVÍRIA
- ISABELLA MUÑOZ DÍAZ
- MARÍA ÁNGEL MARTÍNEZ LÓPEZ
- SARA VALENTINA QUINAYAS CHITO
- VALERY ANDRADE BERRIO
- SARA VALENTINA MURGUEITIO RAMÍREZ
- VALERIA OREJUELA OSORIO
- GLORIA JOHANA VARELA FLÓREZ
- GLORIA ISABELLA MENESES
- MARÍA TERESA MEDINA JURADO (PORTERO)
- NATALIA ZAMBRANO MEDINA (PORTERO)

# **CATEGORÍA JUVENIL**

- SANTIAGO VALENCIA GALVIS
- JUAN SEBASTIÁN FAJARDO PERLAZA
- JUAN SEBASTIÁN GRANOBLES RAMÍREZ
- SEBASTIÁN OREJUELA OSORIO
- JULIÁN CAMILO DÍAZ MÉNDEZ
- SANTIAGO IZQUIERDO GÓMEZ
- JUAN JACOBO CASTAÑO SOTO (PORTERO)
- LUCAS MONTEALEGRE CARILLO (PORTERO)

# **CATEGORÍA MAYORES**

- JHON STIVEN CORTES
- SEBASTIÁN RAMÍREZ VELÁSQUEZ
- NIKOLAS ECHEVERRI URREA
- MIGUEL CUADROS MOLINA
- KEVIN ANDRÉS MONTAÑO PÁEZ
- JUAN ESTEBAN PINCHAO BUENO
- DANIEL ALEJANDRO CAMARGO BAENA
- SANTIAGO VALENCIA GALVIS
- JUAN SEBASTIÁN FAJARDO PERLAZA
- JUAN SEBASTIÁN GRANOBLES RAMÍREZ
- JUAN JOSÉ SEPÚLVEDA ZAPATA (PORTERO)
- SEBASTIÁN QUINAYAS CHITO (PORTERO)

ARTICULO SEGUNDO: Nombrar el Cuerpo Técnico y Delegado.

**CUERPO TÉCNICO** 

CARLOS ARTURO GRANOBLES CORTÉS - TÉCNICO OFICIAL

**DELEGADO** 

RAÚL MONTAÑO - DELEGADO





**ARTICULO TERCERO:** Es prioritario, dejar en claro que si cualquiera de los deportistas seleccionados **NO CUMPLEN con el 90%** de la preparación física, deportiva directa o indirecta de preparación, con miras al Campeonato Nacional Interligas 2024 en la ciudad Santiago de Cali, será retirado de la Selección Valle del Cauca de Hockey en Línea y si el término, entrenamiento y preparación es acorde a la directriz de la Liga Vallecaucana de Patinaje, podrá ser sustituido a criterio técnico por otro deportista.

**ARTICULO CUARTO:** Queda igualmente claro para los seleccionados, Cuerpo Técnico y Delegado, que si llegado el momento la Selección Valle del Cauca de Hockey en Línea, en cualquiera de sus categorías se ve totalmente reducida en su cupo de participación, dicha categoría o categorías no será autorizada para su participación al Campeonato Nacional Interligas 2024, a realizarse en la ciudad de Santiago de Cali, si ya estuviesen inscritos.

#### COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Santiago de Cali, a los nueve (09) día del mes de Mayo de 2024.

FREDY ORTEGATE PÉREZ
Presidente

ORIGINAL FIRMADA